АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 17 июня 2019 г. № 902

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 20 МАРТА 2018 Г. № 258 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОЛУЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ НА УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (КРОМЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ) В КАЧЕСТВЕ ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ИЛИ ВХОЖДЕНИЯ В СОСТАВ ИХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 18 февраля 2019 г. № 62-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 05 сентября 2017 г. № 356-п «О порядке получения государственными гражданскими служащими Ставропольского края, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Ставропольского края, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» администрация Ипатовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 258 «Об утверждении порядка получения муниципальными служащими администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 1713).

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека».

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
С.Б. САВЧЕНКО

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от17 июня 2019 г. № 902

[bookmark: P35]ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 20 МАРТА 2018 Г. № 258 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОЛУЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ НА УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (КРОМЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ) В КАЧЕСТВЕ ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ИЛИ ВХОЖДЕНИЯ В СОСТАВ ИХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка получения муниципальными служащими администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, управлении (отделе, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальными служащими администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, управлении (отделе, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - Порядок).».

3. В Порядке получения муниципальными служащими администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - Порядок):
3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Порядок получения муниципальными служащими администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, управлении (отделе, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».
3.2. Пункт 1 после слов «в управлении политической партией» дополнить словами «, участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, управлении (отделе, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края)».
3.3. В приложении 1 к Порядку:
3.3.1. Нумерационный заголовок после слов «политической партии» дополнить словами « и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, управлении (отделе, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края)».
3.3.2. В заголовке слова «(кроме политических партий)» исключить.
3.3.3. В абзаце первом после слов «политической партии» дополнить словами « и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, управлении (отделе, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края)».
3.4. В приложении 2 к Порядку:
3.4.1. Нумерационный заголовок после слов «политической партии» дополнить словами « и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, управлении (отделе, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края)».
3.4.2. В заголовке слова «(кроме политических партий)» исключить.
3.4.3. В абзаце первом после слов «политической партии» дополнить словами « и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, управлении (отделе, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края)».